
REGISTRO GENERALE N. 470 del 02/12/2021 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 02/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 129 del 30/11/2021 
PROPOSTA N. 585 del 30/11/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI   NOVEMBRE 

2021 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

 VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

 VISTO il  decreto n. 4 del 05/01/2021  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

 VISTO  l’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale testualmente dispone: “1. Gli enti locali ispirano 

la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 

31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono 

elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 

osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, 

d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie 

locali, in presenza di motivate esigenze.”; 

  PREMESSO CHE: 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 05/05/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n.  11 in data 05/05/2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 CONSIDERATO che bisogna provvedere ad  impegnare la somma necessaria per la fornitura del 

carburante per autotrazione per gli automezzi del comune;  

 CONSIDERATO che si vuole affidare la fornitura   alla  ditta    SI.MAF.  s.n.c.,  con sede a Nuoro, in via 

Olbia, 78,  (P.IVA 01542930910) per un importo complessivo  di € 243,45; 

 CHE il CIG emesso dall’ANAC  per la fornitura è il seguente: Z8334294FA; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 02/12/2021 

 ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

 DATO atto altresì che è stato acquisito in data odierna il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE;  

 RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

 VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

 TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

  

 DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

 DI impegnare  la somma complessiva  di € 243,45 per la fornitura del  carburante per autotrazione per gli 

automezzi comunali;  

 DI affidare la fornitura alla ditta SI.MAF.  s.n.c.,  con sede a Nuoro, in via Olbia, 78,  (P.IVA 

01542930910); 

 DI impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1620 Descrizione Spese per il parco veicoli in dotazione ai servizi di 

polizia municipale 

Miss./Progr.  03/01 PdC finanz. 1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2021 

SIOPE  CIG Z8334294FA CUP  

Creditore SI.MAF.  s.n.c. - Nuoro 

Causale Fornitura carburante  

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 243,45 Frazionabile in 

12 

 

 

 DI trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 470 del 02/12/2021 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 585 del 30/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
30/11/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 585 del 30/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 02/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 654 

 
Il 28/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 470 del 02/12/2021 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI   NOVEMBRE 2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da VICESINDACO RUIU  GIAN FRANCO il 28/12/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


